
Nº 127, terça-feira, 3 de julho de 201254 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012070300054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

7.0. No ato da inscrição, o candidato receberá cópia deste
edital, da Resolução 15/91 do Conselho Universitário, naquilo que
couber, dos artigos do Regimento Geral da UFMG que dispõem sobre
a admissão de docentes e da Lei 8.745/93 e cópia da Orientação
Normativa No- 5, da Secretaria de Recursos Humanos do Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão. A inscrição implica o com-
promisso tácito por parte do candidato de aceitar as condições es-
tabelecidas para a realização do processo seletivo, fixadas nos alu-
didos atos, dos quais não poderá ser alegado desconhecimento.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 464, DE 2 DE JUNHO DE 2012
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 458/2012

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias resolve: retificar, em parte, o
Edital no- 458/2012, de 26/06/2012, publicado no Diário Oficial da
União de 27/06/2012, Seção 3, página 55, Professor Substituto, Es-
cola de engenharia, Departamento de Engenharia Sanitária e Am-
biental.

ONDE SE LÊ: ..."Área de conhecimento: Controle da Po-
luição"...

LEIA-SE: ..."Área de conhecimento: Controle Ambiental"...

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 465, DE 2 DE JULHO DE 2012
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Medicina Preventiva e Social
Área de Conhecimento: Saúde Coletiva / Saúde Pública
Edital no- : 701 de 18/11/2011, publicado no DOU de

21/11/2011, retificado pelo Edital no- 756, de 06/12/2011, publicado
no DOU de 07/12/2011.

Vagas: 02 (duas)
Classe: Professor Titular
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Nome dos Classificados:
1º lugar: Eliane Costa Dias Macedo Gontijo
2º lugar: Sandhi Maria Barreto
Data de Homologação Interna: 23/05/2012

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2012 - UASG 153287

Processo no- 23072027831201222 . Objeto: - Prestação de
serviços de diagramação, editoração, revisão ortográfica e gramatical,
e impressão da revista Teoria & Sociedade. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 03/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Av. Antonio Carlos, 6627 - Cx. Postal 253 Campus Pam-
pulha Campus Pampulha - BELO HORIZONTE-MG . Entrega das
Propostas: a partir de 03/07/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/07/2012 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Publicação de 2 edições
da Revista Teoria & Sociedade, 500 volumes cada edição. Ver as
especificações completas no Anexo I

MARIA DO CARMO VERZA SARTORI
Pregoeira

(SIDEC - 02/07/2012) 153287-15229-2012NE800145

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8 / 2 0 11

Processo n°: 23072.051717/2011-32
A Comissão de Licitação habilitou, para a segunda fase da

licitação supramencionada, as empresas LCA Comércio Ltda e KZ
Alimentos Ltda e inabilitou a empresa Sampaio Produção de Ali-
mentos Ltda. A Ata de julgamento encontra-se à disposição dos
interessados. Responsável:

VIRGÍNIA DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Comissão

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 203/2012 - UASG 153261

Processo no- 23072018927/12-08. PREGÃO SISPP No- 28/2012 Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 08139629000129. Contratado : ADSERTE ADMINIS-
TRACAO E TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LT. Objeto:
Prestação de servicos continuos deapoi o a infra estrutura hospitalar,
mediantealoca ção de posto de trabalho de lavandeiro, auxiliar ope-
racional e encarregados. Fundamento Legal: Lei 10.520 de 17/07/12.
Vigência: 01/07/2012 a 30/06/2013. Valor Total: R$2.364.000,00.
Fonte: 153000000-2012NE806637. Data de Assinatura: 01/07/2012.

(SICON - 02/07/2012) 153261-15229-2012NE802912

EXTRATO DE CONTRATO No- 207/2012 - UASG 153261

Processo no- 23072018966/12-05. PREGÃO SISPP No- 44/2012 Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON ADMINISTRA-
CAO E CONSERVACAOLTDA. Objeto: Prestação de serviço de
contratação de motorista. Fundamento Legal: Lei 10.520 de
17/07/2002 . Vigência: 02/07/2012 a 01/07/2013. Valor Total:
R$331.550,00. Fonte: 153000000 - 2012NE807156. Data de Assi-
natura: 02/07/2012.

(SICON - 02/07/2012) 153261-15229-2012NE802912

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 4/2011 - UASG 153292

Processo no- 23072025156201116 . Objeto: Aquisição de sistema de
cromatografia a gás acoplada a espectrometria de massas Shimadzu.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
I da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Licitação inexigível
pois o equipamento possui fornecedor exclusivo, portanto há invia-
bilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 02/07/2012
RAFAEL GUSTAVO SILVA RESENDE . Assistente em Adminis-
tração . Ratificação em 02/07/2012 . ANTONIO OTAVIO FERNAN-
DES . Diretor . Valor Global: R$ 195.531,75 . CNPJ CONTRATADA
00.000.000/4336-24 BANCO DO BRASIL SA.

(SIDEC - 02/07/2012) 153292-15229-2012NE800002

CARGO: MEDICO/AREA:MEDICINA DO TRABA-
LHO/BELEM

189522, Vânia Cristina Campelo Barroso Carneiro, 28.50,
1º(único candidato aprovado)

CARGO: MEDICO/AREA:NEUROCIRURGIA-ENFASE
EM NEURORRADIO. TERAPEUTICA/BELEM

189451, Eric Homero Albuquerque Paschoal, 35.50, 1º(único
candidato aprovado)

CARGO: ODONTOLOGO/BELEM
192181, Juliana de Borborema Garcia Pedreira, 36.50, 1º /

192645, Luiza Novelino Acatauassu Ismael, 35.75, 2º / 190827, Dia-
na Feio da Veiga Borges Leal, 33.00, 3º / 191206, Priscilla B de
Almeida Figueiredo, 32.50, 4º / 190044, Gabriela Cristina Marcal
Avertano Rocha, 32.00, 5º

CARGO: QUIMICO/BELEM
192534, Paulo Marcos Lobato Bahia, 30.50, 1º / 184727,

Samara de Paula Pinheiro Menezes, 26.00, 2º / 184349, Danilo Fran-
cisco Mendes Batista, 25.00, 3º / 186301, Ricardo Felipe Alexandre
de Mello, 24.00, 4º.

CARGO: SECRETARIO EXECUTIVO/BELEM
191986, Kelly Cristina Leite da Silva, 33.00, 1º / 190504, Soraya

Feio Yoshioka, 33.00, 2 / 189671, Raul Vitor Oliveira Paes, 32.00, 3º /
186940, Mariana do Amaral Antunes, 31.50, 4º / 184514, Janaina Andrea
Bezerra de Carvalho, 31.50, 5º / 188965, Isabel Lemos da Silveira, 31.00, 6º
/ 189344, Diego da Silva Ferreira, 31.00, 7º / 185444, Luma Barbalho Pon-
tes, 30.00, 8º / 190411, Erika C de A dos Santos Silva Lima, 29.50, 9º .

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM/BELEM
191671, Edicely Cristina Carvalho da Silva, 34.00, 1º/

185115, Severino Soares da Silva Junior, 34.00, 2º / 189008, Diane
Garcia da Silva, 34.00, 3º / 191846, Tereza Cristina Abreu Tavares,
33.00, 4º / 185150, Paulo Roberto dos Santos Xavier, 33.00, 5º.

CARGO: TECNICO DE LABORATORIO/AREA:MECANI-
CA DOS SOLOS/BELEM

185196, Joel Silva Martins, 28.00, 1º / 189348, Breno Moura
Galvao, 28.00, 2º / 187973, Mauro Cristiano de Oliveira Soares,
24.00, 3º.

CARGO: TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMA-
CÃO/BELEM

184893, Diego da Costa do Couto, 26.00, 1º / 191568, Carlo
Giuseppe Dal Maso, 24.00, 2º.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO/ALTAMI-
RA

189167, Katia Larissa Araujo Darwich, 34.00, 1º / 187792,
Wanderlan de Melo Brito, 34.00, 2º / 190505, Atila Darwich da Silva,
33.00, 3º / 190323, Thales Ramos Barca, 32.00, 4º / 185005, Ale-
xandrina Moura Costa, 31.00, 5º / 188275, Keylla Barbosa Costa,
30.00, 6º / 184667, Vaniely Correa Barbosa Guimaraes, 30.00, 7º /
187277, Vitor Tiago Pinheiro Cruz, 30.00, 8º / 189956, Artemio
Alencar de Araujo, 29.00, 9º.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO/BRA-
GANCA

184614, Antonio Renan Silva da Costa, 32.00, 1º / 191468,
Ozorio Pereira da Costa Junior, 31.00, 2º / 190936, Aurilene dos
Santos Ferreira, 30.00, 3º / 190018, Bruno Hilario da Silveira Alves,
29.00, 4º / 190597, Reginaldo Alessandro Brito Sousa, 29.00, 5º.

CARGO ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO/CAMETA
187039, Daniel Nabica Furtado, 32.00, 1 / 192330, Frederico

Jose Soares Bezerra, 29.00, 2º / 192147, Rubens Anderson Alves da
Silva, 29.00, 3º / 191990, Jose Martins Gomes Wanzeler, 29.00, 4º /
189817, Gilvane de Jesus Da Silva Rodrigues, 29.00, 5º.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO/CASTA-
NHAL

189789, Ivanilda Moura Seabra, 32.00, 1º / 185980, Da-
nywellyson da Cruz Silva, 31.00, 2º / 187188, Ingrid Sousa Do-
mingues, 31.00, 3º / 191184, Fernando de Carvalho Rocha, 30.00, 4º
/ 188279, Jose Ribamar Chaves Ferreira, 29.00, 5.

CARGO: BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA/CAS-
TA N H A L

186658, Camila Do Nascimento Brito, 32.00, 1º / 186380,
Antonia Farias da Costa Sousa, 29.75, 2º / 184551, Markene Mirella
Costa Ferreira, 29.25, 3º / 184635, Adriana Rodrigues Monteiro,
28.00, 4º / 189776, Marcia Maria Campos, 28.00, 5º.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO/MARA-
BA

184925, Josilene da Silva Tavares, 33.00, 1º / 190241, Cra-
mer Moraes de Almeida, 33.00, 2º / 186454, Josiene da Silva Quei-
roz, 32.00, 3º / 189243, Helio Fernandes da Luz, 32.00, 4º / 190851,
Carla da Silva Lobo, 31.00, 5º / 191830, Nara Marques Ferreira,
31.00, 6º / 190658, Kelly Krysthianne Neves Santos, 31.00, 7 /
190088, Dorys Liliana R de Costa De Oliveira, 31.00, 8º / 190362,
Lourena Costa Araujo, 31.00, 9º.

CARGO: ADMINISTRADOR/TUCURUI
185680, Francisco de Paulo Coelho Junior, 36.50, 1º /

184769, Charles Nay Nobre Cavalcante, 36.00, 2º / 191058, David
Mourao Ayan, 34.25, 3º / 189145, Anderson Roberto Silva Pedroso,
33.00, 4º / 192154, Diego da Silva Dias, 32.00, 5º.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO/TUCU-
RUI

191469, Edilberto Guimaraes Rodrigues, 34.00, 1º / 184706, Fa-
biana Roberta Smith de Medeiros Silva, 33.00, 2º / 184388, Ereni de Sales
Rodrigues, 32.00, 3º / 191517, Ailda Brasil Araujo, 31.00, 4º / 185160, Jessica
da Silva Ribeiro, 31.00, 5º / 185761, Novax Sacramento dos Reis, 31.00, 6º /
190800, Adriana dos Santos Silva, 30.00, 7º / 191078, Lore Tatiana Neris dos
Santos, 30.00, 8º / 186044, Josiane Martins de Queiroz Xavier, 29.00, 9º.

CARGO: BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA/TUCU-
RUI

184803, Mayara de Kassia Pinheiro Menezes, 31.00, 1º /
187180, Mario das Gracas Carvalho Lima Junior, 29.25, 2º / 184529,
Rodrigo Oliveira de Paiva, 29.00, 3º / 192441, Edvaldo Wellington da
Cunha Monteiro, 29.00, 4º / 184809, Andrea Cristina dos Santos
Correa, 28.75, 5º.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EDITAL No- 146, DE 2 DE JULHO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Pará, tendo em vista
suas atribuições estatutárias, resolve, torna pública a homologação do
resultado final do Concurso Público para provimento de cargos Téc-
nico Administrativo em Educação, objeto do Edital no- 77, de
17/04/2012, publicado no Diário Oficial da União de 18.04.2012, que
aprovou e classificou os candidatos abaixo, relacionados por cargo,
local, inscrição, nome, pontuação e classificação no concurso:

CARGO: ARQUIVISTA/BELÉM
184490, Eduardo Souza Silva Maranhão, 33.00, 1º /

185174,Sthone Arruda Neves Ramalho, 28.50, 2º / 189882, Edezilda
Regina Sales Alves, 27.50, 3º

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNOS/BELEM
190912, Lucia Cecília Reis Graim, 37.00, 1º / 192366, Jo-

semare de Nazare Sousa da Silva, 36.00, 2º / 185673, Otavio Augusto
dos Santos, 36.00, 3º / 184412, Pedro Furtado Ferreira, 36.00, 4º /
186400, Priscila Caseiro de Oliveira, 35.00, 5º

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO/BELEM
191619, Maria do Socorro Paixão dos Santos, 37.00, 1º /

192296, Erika Vanessa Evangelista Barbosa, 37.00, 2º / 184251, Mi-
lena Cristina e Silva da Silva, 36.00, 3º / 190078, Kelly Alvino
Teixeira, 35.00, 4º / 191592, Aline Marques Casimiro, 34.00, 5º /
191072, Renato Pamplona da Silva, 34.00, 6º / 190565, Marcos An-
dré da Costa Cavalcante, 34.00, 7º / 189233, Marcia Cristina Barros
da Silva, 34.00, 8º / 191660, Alessandro Ronan da Silva Magalhães,
34.00, 9º / 185260, Maria Elaine Santos, 34.00, 10º / 186059, Janaina
do Nascimento Rocha, 34.00, 11º / 186330, Alline Braga Pinheiro,
33.00, 12º / 189358, Dario Borges Soares, 33.00, 13º / 189968, Joao
Marcelo Ribeiro Martins Cal, 33.00, 14º / 186490, Carmem Dilcely
da Silva dos Santos, 33.00, 15º / 190663, Mônica Ronise Lameira de
Moraes, 33.00, 16º / 191095, Marcia Maria Duarte Alcantara de
Vasconcelos, 33.00, 17º / 187548, Jessika Jhenniffer da Silva Car-
valho, 33.00, 18º / 186447, Juliany Frances de Andrade, 33.00, 19º /
192465, Vera Lucia de Souza Novaes, 32.00, 20º / 186057, Mauricio
de Carvalho Ramos Junior, 32.00, 21º / 185190, Suellen Mariana
Melo da Silva, 31.00, 52º, pcd

CARGO: BIOLOGO/BELEM
190805, Maria Silvanira Ribeiro Barbosa, 43.80, 1º / 185256,

Soraya Silva Andrade, 35.80, 2º
CARGO: CONTADOR/BELEM
187305, Carlos Eduardo Bandeira dos Santos, 35.00, 1º /

190097, Raphael Borges Reis e Silva, 35.00, 2º / 187083, Iranildo
Ferreira Pereira, 34.00, 3º / 185929, Denize da Silva Aguiar, 33.00, 4º
/ 186267, Cristina Machado Ramos, 33.00, 5º / 189871, Silvia Gisele
Nogueira de Melo, 33.00, 6º / 189386, Francisco Mateus da Costa
Mota, 32.50, 7º / 189143, Marquilene dos Santos Fernandes, 32.00, 8º
/ 186938, Andreza Pereira Santa Brigida Pampolha, 31.75, 9º

CARGO: ENGENHEIRO/AREA:CIVIL/BELEM
186840, Mike da Silva Pereira, 30.50, 1º / 185285, Romulo

Antonio Chaves Lopes, 26.00, 2º
CARGO: ENGENHEIRO/AREA:ELETRICIDADE-ENFA-

SE EM INSTRUMENTAÇÃO. ELETRONICA/BELEM
192216, Paulo Augusto Sherring da Rocha Junior, 26.00,

1º
CARGO: ENGENHEIRO/AREA:ELETRICIDADE-ENFA-

SE EM SISTEMAS DE POTENCIA/BELEM
184886, Thiago Mota Soares, 35.00, 1º / 191864, Vitor da

Silva Kataoka, 33.50, 2º / 186499, Andrey Ramos Vieira, 33.50, 3º /
191318, Allan Rodrigo Arrifano Manito, 31.00, 4º / 191633, Nadson
Welkson Pereira De Souza, 28.00, 5º


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-03T06:00:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




